
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД Nol7 И.МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ УСПЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 10 января 2022 года №52-ОС

О назначении ответственного за снятие проб на пищеблоке

На основании постановления 2.3./2.4.3590-20 Главного государственного санитарного
эпидемиологических правил и. норм СанПиН. Санитарно - эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения п р и к аз ы в а ю:

1 Ответственными за отбор суточной пробы назначить поваров Ботрякову Н.А. и
Кучеву А.С.

2. Отбор суточной пробы должен проводиться в специально выделенные
обеззараженные и промаркированные плотно закрывающиеся емкости- отдельно каждое
блюдо и кулинарное изделие. Холодные закуски, первые блюда, гарниры и напитки
(третьи блюда) должны отбираться в количестве не менее 100 г. Порционные кулинарные
изделия должны оставляться по штучно, целиком в объеме одной порции.
Суточные пробы должны храниться не менее 48 часов с момента окончания срока
реализация блюд в специально отведенном холодильнике либо специально отведено в
холодильнике месте при температуре от +2 до +6 градусов.

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

/-;
Заведующая МБДОУ детский сад №17

1 1
1

Е.В.Хайдукова

С приказом ознакомлены:

Кучева А.С. .~,

Ботрякова Н.А. fl6'~

j

' ,/~----
..


		2022-04-06T09:34:02+0300
	Некрасова Екатерина Сергеевна




